Et mediante qua divisione quidam mansus dictus tGoet ter (dg: Port) Poerten dicti quondam Johannis Blaffart situs in parochia de Erpe cum attinentiis et juribus eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis item pecia prati dicti quondam Johannis sita in parochia de Vechel juxta locum dictum dat Ertsche Koeldonc #contigue# juxta bona dicta ten Hamme (dg: cu) cum medietate fossati siti contigue iuxta (dg: ?ex) eundem pratum et cum jure eundi redeundi et pergendi per hereditates ad (dg: h) dicta bona ten Hamme vocata spectante scilicet a communitate usque ad dictum pratum totiens quotiens indigebit dicte Mechtildi cessit in partem super quibus etc promittentes cum tutore ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

BP 1182 p 222v 11 ±vr 22-10-1400.

{hoort bij BP 1182 p 222v 10}.

(dg: sal) et hereditaria paccio unius modii siliginis mesure de Vechel solvenda hereditarie purificationis ex (dg: bonis dictis) manso dicto ten Ham cum suis attinentiis dicti quondam Johannis Blaffart sito in parochia de Vechel etc. Testes.

BP 1182 p 222v 12 ±vr 22-10-1400.

Arnoldus van Baest kreeg de helft van een hoeve gnd het Goed te Ham van wijlen voornoemde Johannes Blaffart, in Veghel. Voornoemde Mechtildis dvw Johannes Blaffart heeft uit geheel deze hoeve een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Veghel. Voornoemde Aleijdis dvw Johannes Blaffart heeft uit geheel deze hoeve een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Veghel. Voornoemde Theodericus van Gruenendael heeft uit geheel deze hoeve een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Veghel. Voornoemde Mechtildis heeft bovendien recht van weg vanaf de gemeint, over erfgoederen van de hoeve, naar een beemd van wijlen voornoemde Johannes Blaffart, in Veghel, naast de plaats gnd Ertse Koeldonc, die aan voornoemde Mechtildis ten deel was gevallen.

Et mediante qua divisione medietas cuiusdam mansi dicti tGoet te Ham dicti quondam Johannis Blaffart siti in parochia de Vechel cum attinentiis (dg: eiusdem) et juribus eiusdem medietatis dicti mansi singulis et universis quocumque consistentibus sive sitis dicto Arnoldo de Baest cessit in partem ut alii etc promittentes cum tutore ratam servare et dampna equaliter portabunt salva tamen dicte Mechtildi in (dg: dicta medietate) #dicto integro manso# hereditaria paccione (dg: dimidii) #unius# modii siliginis (dg: d) mesure de (dg: B ..) Vechel #que sibi cessit in partem# et dicte Aleijdi (dg: -s) hereditaria paccione (dg: quatuor) #octo# lopinorum siliginis dicte mesure et dicto Theoderico de Gruenendael hereditaria [paccio]ne (dg: quatuor) #[oc]to# lopinorum siliginis dicte [mensur]e in #dictis integris bonis# (dg: dicta medietate dicti mansi quas pacciones dictus Arnoldus de Baest eis coram scabinis dare et solvere promisit ex dicta medietate dicti mansi cum suis [attinentiis et juribus] infrascriptis prout in litteris) #que pacciones eis (dg: me) mediante eadem divisione cesserunt in partem# salvo eciam (dg: jure) dicte Mechtildi (dg: suo) jure eundi et redeundi et pergendi (dg: a communitate) [per] he[reditates] ad [dictum mansum] spectantes a communitate usque ad quoddam pratum dicti quondam Johannis Blaffart situm in parochia de Vechel juxta locum dictum Ertsche Ko[eldon³⁰]c [quod] dicte Mechtildi mediante eadem divisione cessit in partem. Testes datum supra.

BP 1182 p 222v 13 ±vr 22-10-1400.

(dg: Een helft van voornoemde hoeve gnd ten).

(dg: et mediante qua divisione [medietas] dicti mansi dicti ten).

BP 1182 p 222v 14 ±vr 22-10-1400.

Voornoemde Aleijdis dvw Johannes Blaffart kreeg een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Veghel, met Lichtmis op het onderpand te leveren, gaande uit voornoemde hoeve gnd ten Ham.

Et mediante qua divisione he[reditaria] paccio octo lopinorum siliginis mesure de Vechel solvenda hereditarie purificationis (dg: ex dictis bo) et supra (dg: bo) mansum infrascriptum tradenda ex #dicto# integro manso dicto ten Ham cum suis attinentiis dicte Aleijdi cessit in partem ut alii recognoverunt super quibus [etc] promittentes [etc] et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

BP 1182 p 222v 15 ±vr 22-10-1400.

Theodericus van Gruenendale kreeg een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Veghel, met Lichtmis op het onderpand te leveren, gaande uit geheel voornoemde hoeve gnd ten Ham.

[Et mediante qua divisio]ne hereditaria paccio octo lopinorum siliginis mesure de Vechel solvenda hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradenda ex dicto integro manso ten Ham vocato cum suis attinentiis dicto Theoderico de Gruenendale cessit in partem promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1182 p 222v 16 ±vr 22-10-1400.

Kvw Theodericus zvw Johannes Blaffart kregen de helft van voornoemde hoeve gnd te Ham. Voornoemde Mechtildis dvw Johannes Blaffart heeft uit voornoemde goederen gnd ten Hamme een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Veghel. Voornoemde Aleijdis dvw Johannes Blaffart een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Veghel. Voornoemde Theodericus van Gruenendael een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Veghel. Hierna de bepaling dat de kinderen ~~waarschijnlijk de helft van deze erfpaecten~~ met Lichtmis op de

³⁰ Aanvulling op basis van BP 1182 p 222v 10.

hoeve moeten leveren. {p.223} Voornoemde Mechtildis heeft bovendien recht van weg vanaf de gemeint, over erfgoederen van de hoeve, naar een beemd die haar ten deel veel, zoals staat in het contract van Arnoldus van Baest.

[Et mediante qua divis]ione medietas dicti mansi te Ham vocati cum suis attinentiis dictis liberis dicti quondam Theoderici filii quondam Johannis (dg: van de) Blaffart [cessit in] partem #super quibus et jure promittentes etc# salvis tamen dicte (dg: Aleijdi in dictis) Mechtildi in dictis bonis ten Hamme vocatis cum suis attinentiis hereditaria paccione unius modii [siliginis mesure] de Vechel et dicte Aleijdi hereditaria paccione octo lopinorum dicte mesure et dicto Theoderico de Gruenendale hereditaria paccione octo lopinorum [dicte mesure que eis] mediante eadem divisione cesserunt in partem hoc addito quod dicti liberi dicti quondam (dg: ..) Theoderici filii quondam Johannis B[laffart]
 dicta medietate eis in partem cessa dicti mansi solvere tene[ntur] purificationis et supra [dictum mansum] tradere

1182 p.223r.

in festo Severini: zaterdag 23-10-1400.
 anno M CCCC index VIII mensis octobris die beati Severini:
 zaterdag 23-10-1400.
 secunda post Severini: maandag 25-10-1400.
 in die Leonardi: zaterdag 06-11-1400.

De hoek rechtsonder is deels vergaan.

BP 1182 p 223r 01 ±vr 22-10-1400.

et deliberare salvo eciam dicte Mechtildi in dictis (dg: integris bo) dicto integro manso cum suis! Jure eundi redeundi et pergendi per hereditates ad eundem mansum spectantes a communitate usque ad pratum supradictum ut in (dg: contractu predicto) contractu dicti Arnoldi de Baest. Testes datum supra.

BP 1182 p 223r 02 za 23-10-1400.

Gerongius van Zonne zvw Reijnerus van Zonne droeg over aan Johannes Dachverlies zijn vruchtgebruik in een b-erfcijns van 3 pond geld, uit een b-erfcijns van 13 pond voornoemd geld, welke cijns van 13 pond Heijlwigis dvw Godefridus Dachverlies beurde, gaande uit een huis en erf van wijlen voornoemde Godefridus Dachverlies, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Theodericus van den Hoevel zv Cristianus enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus van den Wijel anderzijds, welke cijns van 3 pond wijlen voornoemde Heijlwigis vermaakt had aan voornoemde Gerongius voor de duur van zijn leven.

Gerongius de Zonne filius quondam Reijneri de (dg: S) Zonne (dg: vitalem) usufructum #et totum jus# sibi competentes in hereditario censu trium librarum monete scilicet de hereditario censu XIII librarum dicte monete quem (dg: b-) censum XIII librarum Heijlwigis filia quondam Godefridi Dachverlies solvendum habuit annuatim et hereditarie ex domo et area dicti quondam Godefridi (dg: sit) Dachverlies sita in Buscoducis in vico Vuchtensi inter hereditatem Theoderici van den Hoevel filii Cristiani ex uno et inter hereditatem #quondam# Gerardi van den Wijel ex alio et quem censum trium librarum (dg: dictus) dicta quondam Heijlwigis legaverat dicto Gerongio ab eodem possidendum quousque viveret in humanis et non ultra ut dicebat legitime supportavit Johanni Dachverlies promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: d) Uden et Neijnsel datum (dg: s) in festo Severini.

BP 1182 p 223r 03 za 23-10-1400.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van

voornoemde schepenen en Arnoldus Rover Boest.

A.

Et fiet instrumentum super eodem. (dg: presentibus) Acta in camera presentibus dictis scabinis et Arnoldo Rover Boest (dg: presentibus) datum anno M CCCC index (dg: XI) VIII mensis octobris die beati Severini hora vesperarum.

BP 1182 p 223r 04 za 23-10-1400.

Elizabeth wv Jacobus van Uden, Andreas zvw Willelmus Andries soen van Straten en Enghelbertus Ludinc zv Nijcholaus gnd Coel Roelen soen beloofden aan Ludovicus Asinarius etc 64 Hollandse gulden met Sint-Katherina aanstaande (25-11-1400; 8+25= 33 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Elizabeth relicta quondam Jacobi de Uden Andreas filius quondam Willelmi Andries soen #de Straten# et (dg: Engbrechtus) Enghelbertus (dg: Ludinc) Ludinc filius Nijcholai dicti Coel Roelen soen promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario etc LXIIII Hollant gulden ad festum Katherine proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes Uden et Neijnsel datum in festo (dg: nativitatis) Severini.

BP 1182 p 223r 05 za 23-10-1400.

Petrus die Joede zv Petrus machtigde Engbertus Heer en Bernardus zvw Ghisbertus Huijsman zijn renten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Petrus die (dg: Joede) Joede filius Petri dedit 'potestatem Engberto (dg: Here) Heer et Bernardo filio quondam Ghisberti Huijsman seu eorum alteri potestatem monendi suos redditus et credita que sibi debentur et debebuntur et sua bona regendi et cum hiis etc usque [ad] revocationem. Testes Uden et Neijnsel datum in festo sancti Severini.

BP 1182 p 223r 06 za 23-10-1400.

Johannes Buc zvw Ghibo gnd Buc van Gheffen (dg: verkocht aan Lambertus Ermgarden soen) (1) een stuk land, in Geffen, tussen H..... en Theodericus gnd Ghiben soen enerzijds en erfgoed dat was van Johannes van Dijnter anderzijds, aan hem verkocht door Gerardus zvw Arnoldus Truden soen, gnd Willems soen, Johannes zvw Petrus gnd Boudens soen van 'Engelant 'en mogelijk door Petrus Pels, (2) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd, tussen enerzijds en 'Henricus van den Perre anderzijds, met een eind strekkend aan soen en met het andere eind aanskinus Engelberen soen.

Johannes Buc filius quondam Ghibonis dicti Buc de Gheffen peciam terre sitam (dg: sit) in parochia de Geffen inter hereditatem H..... Theoderici dicti Ghiben soen ex uno et inter hereditatem que fuerat Johannis de Dijn[t]er ex alio venditam sibi a Gerardo filio quondam Arnoldi Truden s[oen] dicto Willems soen et Johanne filio quondam Petri dicti Boudens soen (dg: prout in litteris prout in litteris) #van 'Engelant# hereditarie (dg: vent) vendidit (dg: Lamberto Ermgarden soen cum litteris et z supportavit et jure cum litteris et jure promittens super omnia Petro Pels atque peciam terre sitam in parochia de Geffen ad locum dictum et inter hereditatem 'Henrici van den Perre ex alio (dg: prout ib) tendentem cum uno fine ad hereditatem soen et cum reliquo! directe ad hereditatemskini Engelberen soen ut dicebat hereditarie et obligationem deponere. Testes Uden et Neijnsel datum secunda post Severini.